АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «13» 05 2019 г.

                                             № 594
О проведении месячника

пожарной безопасности

в границах МО «Город Мирный»

Мирнинского района РС (Я)

В целях подготовки объектов жизнеобеспечения, социальной сферы, объектов c массовым пребыванием людей к весенне-летнему пожароопасному периоду и создания безопасных условий для пребывания граждан в административных и жилых зданиях, расположенных на территории МО «Город Мирный», а также предупреждения пожаров с гибелью людей и крупным материальным ущербом, городская Администрация постановляет:
1. Объявить месячник пожарной безопасности на территории МО «Город Мирный» с 14 мая по 15 июня 2019 года.
2. Утвердить прилагаемые План проведения месячника пожарной безопасности на территории МО «Город Мирный» и форму отчета о проведении месячника пожарной безопасности и смету расходов.
3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Город Мирный»:
3.1.1. Создать комиссии по организации и проведению мероприятий по пожарной безопасности.
3.1.2. Разработать планы проведения месячника, провести проверки противопожарного состояния производственных территорий, зданий и помещений, обеспечить исправность средств связи и сигнализации.
3.1.3. Провести на объектах жизнеобеспечения внеплановые инструктажи с обслуживающим персоналом.
3.1.4. Представить промежуточный отчет в отдел по ГО и ЧС городской Администрации о ходе проведения месячника 01 июня 2019 года и итоговый отчет о проделанной работе не позднее 11 июня 2019 года по прилагаемой к настоящему Постановлению форме.
3.2. Владельцам частного жилищного фонда, руководителям и членам садово-огороднических товариществ произвести очистку территорий от мусора, провести ревизию источников водоснабжения, инвентаря, создать необходимый запас воды.
4. Городской комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности провести заседание по результатам проведенного месячника с заслушиванием руководителей организаций, предприятий и учреждений о проведенных мероприятиях.
5. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (Медведь С.Ю.).
Глава города

                     К.Н. Антонов
Утвержден

Постановлением городской Администрации

      от «13» 05 2019 г.  № 594

ПЛАН

проведения месячника пожарной безопасности на территории

МО «Город Мирный» с 14 мая по 15 июня 2019 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Принятие соответствующих распоряжений (приказов) о проведении месячника пожарной безопасности
	до 18 мая

2019 г.
	руководители организаций независимо от организационно-правовой формы

	2.
	Создание специальных комиссий с целью организации и проведения мероприятий по пожарной безопасности
	до 18 мая

2019 г.
	руководители организаций независимо от организационно-правовой формы

	3.
	Усиление пожарно-профилактической работы

	в течение месячника
	ОНД и ПР по Мирнинскому району (по согласованию), отдел по ГОиЧС (далее ОГОиЧС) и жилищный отдел городской Администрации, организации имеющие объекты с массовым пребыванием людей

	4.
	Организовать работу в СМИ по информированию населения о причинах пожаров с тяжкими последствиями в жилищном секторе, а также о мерах пожарной безопасности в быту
	в течение месячника
	ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)» (по согласованию), ОНД и ПР по Мирнинскому району (по согласованию), ОГОиЧС и отдел по связям с общественностью и СМИ городской Администрации

	5.
	Организовать и провести тренировки по эвакуации на объектах с массовым пребыванием людей
	в течение месячника
	ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)» (по согласованию), ОГОиЧС

	6.
	Организовать и провести пожарно-тактические учения и занятия по спасению людей и тушению пожаров на объектах с массовым пребыванием людей
	в течение месячника
	ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	7.
	Организовать обеспечение жилищного фонда на территории города наглядной агитацией (листовки и памятки по пожарной безопасности 5 000 шт.)
	в течение месячника
	ОГОиЧС городской Администрации

	8.
	Организация своевременной очистки территорий организаций в пределах противопожарных разрывов от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих материалов

	в течение месячника
	руководители организаций независимо от организационно-правовой формы

	9.
	Осуществить очистку полос отвода и охранных зон вдоль трубопроводов, линий электропередач и связи, проходящих через городскую лесопарковую зону
	в течение месячника
	ОАО «АЛРОСА – Газ»,            ЗАО «Иреляхнефть»,               ЗЭС ПАО АК «Якутскэнерго»,
ОАО «Сахателеком»,                            СТ «Алмазавтоматика» АК «АЛРОСА» (ПАО)

	10.
	Принять меры по приведению электрооборудования и электрических сетей на подведомственных объектах в соответствие с требованиями правил устройства электроустановок
	в течение месячника
	руководители организаций независимо от организационно-правовой формы

	11.
	Организовать работы по приведению в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения (пожарные водоемы, пожарные гидранты)

	в течение месячника
	руководители организаций независимо от организационно-правовой формы

	12.
	Информировать Комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ МО «Город Мирный» об итогах проведения месячника пожарной безопасности
	до 11 июня

2019 г.
	 отдел по ГОиЧС городской Администрации

_____________________________________________________________________________
Утверждена

Постановлением городской Администрации

      от «13» 05 2019 г.  № 594

Форма
отчета о проведении месячника пожарной безопасности
на территории МО «Город Мирный» (объектах организаций) по состоянию

на «___» ___________ 2019 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Количество

	1.
	Наличие организационно-распорядительных документов (предоставить копии)

	2.
	Количество зарегистрированных пожаров на подведомственных объектах в период проведения месячника пожарной безопасности / АППГ

	3.
	Количество проведенных тренировок по эвакуации людей на объектах с массовым пребыванием людей

	3.1.
	Количество людей, принявших участие в тренировках по эвакуации (человек)

	4.
	Изготовлено материалов на противопожарную тематику (листовки, буклеты, плакаты и т.п.)  в штуках

	4.1.
	Распространено материалов на противопожарную тематику (листовки, буклеты, плакаты и т.п.)  в штуках

	5.
	Количество материалов социальной рекламы по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и действиям при обнаружении пожара, размещенных в местах общего назначения (билборды, рекламные щиты и т.п.) в единицах

	6.
	Выполнено мероприятий по очистке территорий подведомственных объектах в пределах противопожарных разрывов от горючих отходов, мусора, сухой травы и других горючих материалов

	7.
	Выполнено мероприятий по приведению в исправное состояние:

	7.1.
	Установок автоматической пожарной сигнализации

	7.2.
	Систем оповещения людей о пожаре

	7.3.
	Установок противодымной защиты

	7.4.
	Пожарных гидрантов и водоемов

	7.5.
	Внутренних пожарных кранов и водопроводов / проверено на водоотдачу

	7.6.
	Резервных источников электроснабжения

	7.7.
	Электроустановок и электросетей

	8.
	Проведено сходов граждан для разъяснения вопросов обеспечения пожарной безопасности

	8.1.
	Количество граждан принявших участие в сходах (человек)

	9.
	Проведено общих собраний членов садово-огороднических товариществ и дачных некоммерческих объединений граждан по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности

	9.1.
	Количество членов садово-огороднических товариществ и дачных некоммерческих объединений граждан, принявших участие в общих собраниях (человек)

	10.
	Проведено бесед, лекций, занятий с детьми и учащимися по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности

	10.1.
	Количество детей и учащихся, принявших участие в беседах, лекциях, занятиях по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности (человек)

	11.
	Проведено мероприятий по инструктажу и обучению мерам пожарной безопасности работников организаций

	11.1.
	Количество проинструктированных и обучаемых мерам пожарной безопасности работников организаций (человек)

	12.
	Количество профилактических поквартирных (дворовых) обходов

	12.1.
	Количеством граждан, с которыми проведены беседы о мерах пожарной безопасности в ходе профилактических обходов (человек)

	13.
	Проверено чердачных, подвальных помещений

	14.
	Снесено бесхозных строений

	15.
	Количество неблагополучных семей

	15.1.
	Проверено мест проживания неблагополучных семей

	16.
	Приобретено пожарной техники и пожарно-технического вооружения (штук):

	16.1.
	Пожарной автотранспортной техники

	16.2.
	Пожарных мотопомп

	16.3.
	Противопожарного оборудования и инвентаря

	16.4.
	Боевой одежды

	16.5.
	Углекислотных огнетушителей

	16.6.
	Порошковых огнетушителей

	16.7.
	Индивидуальных средств защиты органов дыхания

	17.
	Приспособлено (переоборудовано) техники (водовозной техники и т.п.) для целей пожаротушения

	18.
	Количество предложенных к исполнению органами ГПН пунктов противопожарных мероприятий

	18.1.
	Количество выполненных пунктов противопожарных мероприятий

	19.
	Создано добровольных пожарных команд / дружин

	20.
	Количество пожарно-профилактических мероприятий с участием членов добровольной пожарной охраны

	20.1.
	Задействовано членов добровольной пожарной охраны в пожарно-профилактических мероприятиях (человек)

	21.
	Предусмотрено финансовых средств на реализацию мероприятий в ходе проведения месячника пожарной безопасности

	21.1.
	Профинансировано (сумма в рублях)

	21.2.
	Освоено (сумма в рублях)

	22.
	Организовано выступлений в средствах массовой информации, из них:

	22.1.
	По радиовещанию

	22.2.
	По телевидению

	22.3.
	В печатных СМИ

	22.4.
	В интернет-ресурсах

Примечание: сведения предоставляются с нарастающим итогом в адрес отдела по ГО и ЧС Администрации МО «Город Мирный» на электронный адрес go4s@gorodmirny.ru; телефон/факс: 4-26-89; 8-924-164-55-55. Контактное лицо: и.о. начальника отдела по ГО и ЧС – Орешникова Валерия Владимировна.
____________________________________________________________________